
平成 30年 9月 21日 

会員各位 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長  土 肥 尚 浩 

 

第 2回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会  

定例研修会について 

 

涼風の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠に

感謝申し上げます。 

さて、この度、今年度第 2 回目の定例研修会を下記の日程にて開催いたします。多数のご参加をお待

ちしております。 

記 

 

日 時：平成 30年 10月 27日（土）  14：00～17：00 （受付 13：30～） 

 

場 所：くまもと森都総合病院 5階 大会議室 （熊本市中央区大江 3－2－65） 

 

テーマ：「七次元統合体モデルの概要とソーシャルワーク実践分析の実際」 

講 師：熊本学園大学 社会福祉学科 准教授 黒木 邦弘 氏 

 

参加費：当協会員 無料      非会員 1,000円 

定 員：100名（※申込み多数の場合はお断りさせて頂く事があります。ご了承下さい。） 

 

―内容要約― 

今回の定例研修会は、現場に従事するソーシャルワーク実践の事例によって導かれた「七次元統合体モ

デル」の概要について学び、ソーシャルワークとは何かについて再考することができる研修を企画しまし

た。また、ワークショップでは、ソーシャルワーク実践事例を用いて、「七次元統合体モデル」の理解を

深めます。ソーシャルワーク理論について学び、自らの実践の根拠を振り返ることができます。 

 

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）申込みを受付けています。 

平成30年10月20日（土）までに、申込みフォームに必要事項をご記入の上、お申込み下さ

い。 

※駐車場については、会場の駐車場もしくは最寄りの駐車場をご利用ください。 

 

問い合わせ先：悠紀会病院 久保 茂樹 

    TEL：0968-74-1131／Email：renkei@yukikai.co.jp 

公 印

省略 

https://kumamoto-msw.com/

